
VITI 2019 VITI 2020

Rruge
1 Sistemim me ndricim dhe trotuare pergjate rruges nacionale 15,587,173                   8,587,173                   7,000,000                   

2 Rikonstruksion me asfaltobeton i  rrugeve te demtuara ne qytet dhe njesite administrative 31,645,694                   11,310,890                20,334,804                

3

Rikonstruksion I rrugeve rurale per vitin 2019 , ne bashkine  Librazhd" 
(Rikonstruksion rruge lagjia Dotkove ,Ndertim Ure mbi lumin Lunik (Neshte- Prevall),Hapje trase  + 
vepra arti ne rrugen Rinas  (Faza II ),Rikonstruksion I rrruges L. Sheraj - Aslazi ne Funares, 
Orenje,Ure per Lagjen  Alla ,Togez- Kuturman ,Rikonstruksion i rruges Ferre, Rikonstruksion dhe 
hapje trase te rruges Lagja Roci -  Bogdani, Nj.A.Hotolisht,Rikonstruksion i rruges fshatit Spathar 
(Vepra arti)Ure per lagjen Qender (Sektor) BabjeRikonstruksion i rruges Mirake Plane -  Shkolla)

22,800,000                   22,800,000                

4 Vendosje pasqyra ne kthesa dhe nyje rruge                            500,000 500,000                       

5 Blerje fadrome per rruget rurale                        5,000,000 5,000,000                   

Ujitja  dhe Kullimi

6
"Rikonstruksion I kanaleve vaditese , viti 2019, bashkia Librazhd" ( Rikonstruksion I kanalit 
te malit Hotolisht ( loti I pare ),Rikonstruksion I kanlit Lunik-Zdrajsh Verri ( loti I dyte Prusi -Zdrajsh 
Verri ) ,Rikonstruksion I kanalit ujites ne dalje te ujembledhesit Vehcan )

                     13,316,123 9,316,123                   4,000,000                   

7 Riparime ne veprat ujitese te bashkise Librazhd                        4,423,235 4,423,235                   
8 Blerje tuba e plasmas per kanalet vaditese                        4,000,000 4,000,000                   

Ujesjellesa
9 Riparim I depozites ujesjellesi  Vulcan 2,484,629                      2,484,629                   

10 Ndertim ujesjellesi per lagjet Merqize, dhe Spathar, nj.a Qender, bashkia Librazhd 19,645,233                   11,645,233                8,000,000                   
11 Ndertim ujesjellesi per fshatrat Zdrajsh Katund dhe  Zdrajsh Verri 30,437,880                   7,638,010                   22,799,870                

KUZ

 FINANCIMI 

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

LISTA E PROJEKTEVE TE PARASHIKUARA PER  FINANCIM 
NGA BUXHETI BASHKISE PER VITIN  2019

 TABELA NR.5 ( NE LEKE) 

 VLERA E PLOTE E 
PROJEKTIT  EMERTIMI PROJEKTITNR.



12 Sistemim KUZ Hotolisht 10,981,160                   10,000,000                981,160                       

Objekte arsimore
13 Riparime te pjeseshme ne godinat arsimore 9,924,052                      5,924,052                   4,000,000                   
14 Rikonstruksion i pjesshem shkolla 9-vjecare Vehcan, nj.a Hotolisht 12,810,924                   6,810,924                   6,000,000                   
15 Instalimi i sistemit te ngrohjes qendrore ne kopeshtin nr.2 Librazhd 4,000,000                      4,000,000                   

16 Investime ne pyje 3,000,000                      3,000,000                   

Te ndryshme
17 Ndertim prite  gjatesore prane Ures Xhyre,nj.a Hotolisht 3,938,767                      3,938,767                   
18 Rehabilitim ish-venddepozitimi i mbetjeve urbane 4,669,046                      4,669,046                   
19 Rikonstruksion Qendra e fshatit Togez 12,086,552                   7,000,000                   5,086,552                   
20 Rrethimi Varrezave Hotolisht 994,533                         994,533                       
21 Ndertim miniparku prane  argjinatures se lumit Shkumbin, qyteti Librazhd 10,762,232                   5,762,232                   5,000,000                   

22 Blerje makine zjarrfikese per stacionin e PMNZSH Librazhd 2,362,312                      2,362,312                   

TOTALI 225,369,545                142,167,159              83,202,386                

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT 
ANDRI  ÇOTA MITAT BICAKU 



KODI I 
INSTITUCIONIT 

GRUP/TITULL/K
APITULL ARTIKULL TE ARDHURAT GRANT

TRANSFERTA 
SPECIFIKE

2 128 001 0 0 05 4520 231 8,587,173             

2 128 001 0 0 05 4520 231 11,310,890          

2 128 001 0 0 05 4520 231 22,800,000          
2 128 001 0 0 05 4520 231 500,000                

2 128 001 0 0 05 4520 231 5,000,000             

2 128 001 
0 0 01 4240 231                             9,316,123 

2 128 001 0 0 01 4240 231           3,120,697                             1,302,538 
2 128 001 0 0 01 4240 231           4,000,000 

2 128 001 0 0 05 6330 231 2,484,629             
2 128 001 0 0 05 6330 231 11,645,233          
2 128 001 0 0 05 6330 231 7,638,010             



2 128 001 0 0 05 6330 231 10,000,000          

2 128 001 0 0 05 9120 231 5,924,052             
2 128 001 0 0 05 9120 231 6,810,924             
2 128 001 0 0 05 9120 231 4,000,000             

2 128 001 0 0 05 4260 231 3,000,000             

2 128 001 0 0 01 1110 231 3,938,767           
2 128 001 0 0 01 1110 231 4,669,046           
2 128 001 0 0 01 1110 231 7,000,000           
2 128 001 0 0 01 1110 231 994,533               
2 128 001 0 0 01 1110 231 5,762,232           

2 128 001 0 0 01 3280 231 2,362,312                             

99,700,911          29,485,275         12,980,973                          



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA LIBRAZHD 

INVESTIMET ME DY FAZA FINANCIMI 2018-2019 
TABELA 5/1

VLERA E PLOTE FINANCIMI FINANCIMI 
Nr. EMERTIMI I INVESTIMIT 2018 2019

1
Blerje materiale per kanalet 
vaditese 15,408,288        6,590,740           8,817,548             

2

Rikonstruksion dhe shtese anesore 
,shkolla e mesme e bashkuar "Isa 

Alla " 0 0 01 9230 5,647,280          2,823,640           2,823,640             

3

Rikonstruksion dhe shtese anesore , 
shkolla e mesme e bashkuar 
+ndertim palestre +sistem ngrohje " 
shkolla Rrahman Cota 7,076,286                      3,538,143 3,538,143             

4

Rehabilitim urban I zones 
perreth fushes se sportit , 
Librazhd            5,483,667 

            4,545,845 
937,822                 

TOTALI 33,615,521        17,498,368         16,117,153           

SEKRETARI I KESHILLIT 
ANDRI  ÇOTA



KODI I INSTITUCIONIT GR. TITULL. KAPITULL

2 128 001 0 0 05 4240 231 

2 128 001 0 0 0 5  9230 231

2 128 001 0 0 0 5 8130 231

2 128 001 0 0 0 5 8130 231

KRYETARI I KESHILLIT 
MITAT BICAKU 


	iNVESTIMET 2019 
	INVESTIMET 2018-2019

